
– 1 – 

MEZIOKRESNÍ KUŽELKÁŘSKÝ SVAZ CHEB-SOKOLOV 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ROZPIS 
 
 
 
 

Meziokresního p řeboru v kuželkách na 6 x 100 hs  
 
 

Soutěžní rok 2005-2006 
 
 
 

 
 



– 2 – 

Všeobecná ustanovení 

1. Řízení Soutěž řídí VV Meziokresního kuželkářského svazu Cheb-Sokolov prostřednictvím 
své Sportovně technické komise (STK). 

2. Pořadatel Pořadatel utkání je oddíl uvedený v Rozlosování na prvním místě. 
3. Termíny utkání 

a rozlosování 
Termíny jednotlivých utkání jsou uvedeny v Rozlosování MoP. Uvedené termíny jsou 
pevné a závazné. 
Po dohodě je možné utkáni předehrát bez vyžádání souhlasu řídícího orgánu za 
splnění podmínek, uvedených v SŘ, čl. 6.1.3. Ovšem je nutné dodržet ustanovení 
Pravidel čl. 6.2.2 d) o oznámení nového termínu vedoucímu soutěže. 
Přeložení na pozdější termín je možné jen se souhlasem řídícího orgánu. Přeložení 
na pozdější termín bez povolení bude potrestáno dle rozhodnutí STK. 

4. Účastníci Jsou jmenovitě uvedeni v Rozlosování MoP, včetně drah, na kterých hrají svá 
domácí utkání. 

5. Úhrada Pořádající oddíl hradí organizační a technické výdaje na uspořádání utkání. Družstva 
startují na náklady svých oddílů. 

6. Poplatky Startovné v soutěži činí 200 Kč za každé zúčastněné družstvo (více viz čl.11 tohoto 
Rozpisu). 

Technická ustanovení 

7. Předpis Soutěž se hraje podle tohoto rozpisu a podle platných sportovně-technických 
předpisů kuželkářského sportu, pokud tento rozpis jejich platnost v některých bodech 
nemění. Případné změny a doplňky tohoto rozpisu zveřejní STK ve svém Zpravodaji 
v průběhu sezóny 

8. Systém Hrají šestičlenná družstva každý s každým dvoukolově (systém podzim-jaro) podle 
Rozlosování na 6 × 100 hs na dvou drahách. 

9. Bodové hodnocení  Bodování soutěže se provádí Soutěžního řádu čl.6.8, kromě bodu 6.8.7. 
a) Porovnají se výkony všech hráčů, uvedených v sestavách družstev na stejných 

pořadových místech, kterých dosáhli v celé disciplíně. Za dosažení vyššího 
výkonu získá hráč 2 body, při stejném výkonu získají oba hráči po jednom bodu, 
za nižší výkon se přizná 0 bodů. 

b) Za vyšší celkový výkon družstva se přiznají 4 body. Při stejném výkonu se přizná 
oběma družstvům po 2 bodech. Za nižší výkon se přizná 0 bodů. 

c) Celkem se tedy rozdělí 16 bodů. Vítězem utkání se stává družstvo s vyšším 
celkovým počtem takto získaných bodů. Vítěz utkání získává do tabulky 2 body, 
v případě nerozhodného výsledku získávají oba soupeři po jednom bodu, 
poražený nezískává žádný bod. 

d) O umístění družstev v tabulce rozhoduje počet bodů. V případě rovnosti počtu 
bodů v tabulce rozhoduje o lepším umístění nižší počet zápasů a i při této 
rovnosti pak vyšší rozdíl celkového skóre družstva. Je-li i ten shodný, rozhoduje o 
lepším umístění vyšší průměr z průměrů drah. Toto platí pro průběžnou i 
konečnou tabulku. 

10. Startují Šestičlenná družstva (i smíšená - počet žen není omezen) všech věkových kategorií 
mimo mladšího žactva  (tj. hráči, kteří v období od 1.7.2005 do 30.6.2006 dosáhnou 
věku 13 a více let). 

11. Povinnosti a) Uhradit startovné (200 Kč za družstvo) do 15.9.2005. Úhradu na účet MoKS lze 
provést libovolným platebním mechanismem, tj. složenkou, převodem, přímou 
platbou apod. Účet MoKS obhospodařuje „Sportovní unie Chebská“ (Cheb, 
Karlova 17), číslo účtu je 5230-331/0100, variabilní symbol 19. Pokud se nejedná 
o platbu přímou, pak se doporučuje ještě e-mailová nebo telefonická informace o 
provedené úhradě na adresu předsedy svazu: satra@mestocheb.cz, telefon 
354440116 (MÚ Cheb – odbor Obecní živnostenský úřad). Doklad o zaplacení 
bude předán při vhodné příležitosti předsedou MoKS F.Šatrou. 

b) Oddíly zašlou předsedovi STK přihlášky do 31.7.2005 a řádně vyplněné soupisky 
nejpozději do 31.8.2005 na e-mailovou adresu : hslavik@volny.cz. 

 V případě potřeby (změna soupisky) zašlou oddíly soupisky pro jarní část přeboru 
do 10.1.2006 na stejnou adresu. 

c) Hostující družstvo je povinno vyhovět případnému požadavku domácích na 
změnu začátku utkání pokud by se na kuželně hrála vyšší soutěž. 



– 3 – 

d) Po skončeni soutěže provedou oddíly vyhodnocení organizace a průběhu 
soutěže, které zašlou do 14 dnů po posledním utkání meziokresní soutěže 
předsedovi STK, viz Pravidla čl. 6.1.2.e a Soutěžní řád, čl. 2.5.2. 

e) Vedoucí domácího družstva je povinen v závěru utkání předat rozhodčímu úplně 
vyplněný Zápis o utkání, tj. včetně výsledků, ke kontrole správnosti, úplnosti a 
podpisu. 

f) Rozhodčí je povinen v případě přerušení hry u některého hráče přerušit hru a 
zastavit čas také u jeho soupeře, proti kterému hraje. 

12. Povinnosti 
pořádajícího 
oddílu 

a) Zajistit pro každý zápas kvalifikovaného rozhodčího (viz bod 14.). 
b) Musí mít v kuželně k dispozici výtisk tohoto Rozpisu soutěže pro potřeby 

rozhodčího. 
c) Zajistit v kuželně nebo v blízkém okolí možnost občerstvení. 
d) Vyhovět hostujícímu družstvu v případě žádosti o změnu začátku utkání z důvodů 

dosažitelnosti veřejnou dopravou, pokud tomu nebrání návaznost na další utkání. 
13. Povinnosti 

družstev 
Domácí družstvo odevzdá rozhodčímu svoji sestavu nejpozději 20 minut  před 
stanoveným začátkem zápasu. Rozhodčí ji poskytne hostujícímu družstvu, které na 
jejím základě nejpozději 10 minut  před začátkem zápasu předá rozhodčímu svoji 
sestavu. 

14. Rozhod čí a) Každé utkání musí řídit kvalifikovaný rozhodčí, kterého zajišťuje pořádající oddíl. 
Rozhodčí musí být uveden na Listině schválených rozhodčích pro soutěže řízené 
VV KvKKS, kterou vydává VV KvKKS. 

b) Rozhodčí je odpovědný za přesné řízení utkání dle platných předpisů. Rozhodčí 
musí mít řádný úbor (bílá košile, černé kalhoty, odznak – viz Pravidla čl. 2.3.2). 
Nástupy při zahájení a ukončení utkání jsou povinné. 

c) V průběhu utkání nesmí rozhodčí vykonávat žádnou jinou funkci (trenér, vedoucí, 
zapisovatel, rozhodčí jiného utkání atd.) a utkání se musí plně věnovat. V utkání 
smí nastoupit jako hráč, po dobu svého startu předává řízení utkání vedoucím 
družstev.  

d) Při splnění všech podmínek náleží rozhodčímu odměna za výkon funkce ve výši 
120 Kč. Mimo to rozhodčímu náleží (pokud není člen hostujícího družstva) 
náhrada prokazatelných jízdních výdajů ve výši ceny hromadného dopravního 
prostředku. Rozhodčímu, který v utkání startuje jako hráč, náleží odměna ve výši 
poloviny částky za řízení utkání (60 Kč). Stravné se nehradí. Náhradu 
rozhodčímu vyplácí pořádající oddíl prostřednictvím vedoucího domácího 
družstva. 

e) V případě, že domácí oddíl kvalifikovaného rozhodčího nezajistí a družstvo hostí 
rozhodčího (s doklady a odznakem) nabídne, nesmí ho domácí oddíl odmítnout. 
V tomto případě přizpůsobí oděv sportovnímu prostředí. Výše odměny se řídí 
stejnými zásadami, jako u standardně delegovaného rozhodčího (120 Kč, resp. 
polovina pokud startuje jako hráč). Na stravné a cestovné nárok nemá. 

f) Za každé utkání, které nebylo řízeno kvalifikovaným rozhodčím, zaplatí pořádající 
oddíl poplatek ve výši odměny pro rozhodčího, tedy 120 Kč, MoKS. Suma bude 
vybrána najednou na závěr soutěže (na SZO). 

15. Hlášení výsledk ů 
utkání 

Pořádající oddíl je povinen poslat Zápis o utkání v den konání zápasu  
prostřednictvím e-mailu na adresu předsedy STK: hslavik@volny.cz. Pro zápis 
v elektronické formě se výhradně používá oficiální formulář dodaný předsedou STK. 
V případě jakéhokoli selhání elektronické pošty, je pořádající oddíl povinen 
neprodleně informovat o této skutečnosti předsedu STK a kompletní výsledky 
nahlásit telefonicky. Zápis se odesílá i v případě, že se utkání nekonalo. Důvody, pro 
které se utkání nekonalo, se uvedou v Zápisu o utkání.  
Každé družstvo je povinno archivovat originály zápisů z domácích zápasů po celou 
dobu trvání sezóny. 

16. Odměny za 
umíst ění 

Vítězné družstvo získává titul Přeborník Meziokresu Cheb-Sokolov, obdrží diplom a 
putovní pohár pro vítěze MoP. Družstva na druhém a třetím místě tabulky obdrží 
diplom. 

17. Postup a sestup Vítězné družstvo získává právo postupu do Karlovarského krajského přeboru. 
Družstva nesestupují. 

18. Začátky utkání Hrací den soutěže je Neděle 9:00 hodin . 
19. Delegát svazu Vyjmenovaní funkcionáři MoKS – předseda František Šatra, předseda STK Hanuš 

Slavík – jsou oprávněni automaticky kdykoliv vykonávat funkci Delegáta svazu, 
pokud v daném utkání nejsou zainteresováni (rozhodčí, hráč, trenér atd.) 



– 4 – 

20. Různé a) Zpravodaj bude vycházet po odehraném kole v neděli v pozdních večerních 
hodinách, případně po získání kompletních výsledků kola. Zpravodaj bude 
rozesílán výhradně e-mailem pro libovolný počet zájemců, kteří si objednají jeho 
odběr u předsedy STK. Kromě toho budou výsledky zveřejňovány na internetové 
adrese http://www.kuzelky.net/.  

b) STK je oprávněna udělovat pokuty do výše 500 Kč (Účet MoKS - „Sportovní unie 
Chebská“, číslo účtu - 5230-331/0100, variabilní symbol 19). 

c) Družstvo, které se bezdůvodně nedostaví k zápasu, bude potrestáno pokutou a 
vyhlášením kontumačního výsledku zápasu. 

d) Za pozdní odeslání zápisu bude družstvo potrestáno pokutou. 
 

 
V Sokolově 20.7.2007 
 
Vypracoval: Hanuš Slavík 
 
 
Hanuš Slavík                 František Šatra  
předseda STK MoKS Cheb-Sokolov          předseda MoKS Cheb-Sokolov 


